Протокол № 229

заседаниядиссертационногосоветаД 212.038.19

от 28.07.2020 г.

Состав диссертационногосоветаутвержденв количестве27 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек.

Председатель-, д. хим.наук, профессор Семенов В.Н.

Присутствовали: д.хим.наук, профессор Семенов Виктор Николаевич,

д.хим.наук, профессор Шихалиев Хидмет Сафарович, к.хим.наук, доцент

Столповская Надежда Владимировна, д.хим.наук, профессор Афонин

Николай Николаевич, д.хим.наук, профессор Бобрешова Ольга

Владимировна, д.хим.наук, профессор Бутырская Елена Васильевна,

д.хим.наук, доцент Зяблов Александр Николаевич, д.хим.наук Завражнов

Александр Юрьевич, д.хим.наук, доцент Кострюков Виктор Федорович,

д.хим.наук, доцент Крысин Михаил Юрьевич, д.хим.наук Потапов Андрей

Юрьевич, д.хим.наук, профессор Рудаков Олег Борисович, д.хим.наук,

профессор Селеменев Владимир Федорович, д.хим.наук, профессор

Семенова Галина Владимировна, д.хим.наук, доцент Томина Елена

Викторовна, д.хим.наук, доцент Тутов Евгений Анатольевич, д.хим.наук,

профессор Шапошник Алексей Владимирович, д.хим.наук, доцент Шестаков

Александр Станиславович.

Слушали'. Председателя заседания:

13 мая 2020 года была запланирована защита кандидатской диссертации

аспиранта федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Белгородский государственный

национальный исследовательский университет» Нгуен Ван Ань

«Определение полиненасыщенных жирных кислот в составе

триацилглицеринов и в супрамолекулярных комплексах методом ВЭЖХ»,

представленной на соискание ученой степени кандидата химических наук по

специальности 02.00.02 - аналитическая химия. Однако, в связи с

реализацией мер по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции (C0VID-19), принимая во внимание, что защита

диссертации проводится публично, руководством университета принято

решение ограничить коллегиальные контактные формы работы

диссертационных советов на базе Воронежского государственного

университета с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия участников заседаний. На основании приказа ректора № 0262
от 8 апреля запланированные заседания диссертационных советов (в том

числе заседания по принятию диссертаций к защите и по защите

диссертаций) переносятся на ближайшую дату после особого распоряжения

органов исполнительной власти о снятии ограничительных мер, на

основании указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года

№ 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID - 19)», письма Минобрнауки России от 18.03.2020№ МН-6/2167 "О

переносе заседаний диссертационных советов", письма Минобрнауки России

от 27.03.2020 № МН-6/2504 "Об организации работы дисснртационных

советов" принято решение о переносе заседаний диссертационного совета по

защите диссертации Нгуен Ван Ань.

Согласно приказу ректора Воронежского государственного университета

№ 0458 «О возобновлении заседаний диссертационных советов» от

08.07.2020 г. заседания диссертационных советов (по процедуре

предварительного рассмотрения представленных диссертаций)

возобновляются с соблюдением необходимых санитарно-

эпидемиологических норм, а также согласно указу губернатора Воронежской

области № 184-у от 23.07.2020 г, отменяющего обязательную самоизоляцию

лиц старше 65 лет, диссертационный совет Д 212.038.19 правомочен

проводить заседание.

Предлагается утвердить новую дату заседания по защите кандидатской

диссертации Нгуен Ван Ань «Определение полиненасыщенных жирных

кислот в составе триацилглицеринов и в супрамолекулярных комплексах

методом ВЭГ'КХ» - 9 сентября 2020 года.

Прошу проголосовать.

Постановили: утвердить дату заседания по защите кандидатской

диссертации Нгуен Ван Ань «Определение полиненасыщенных жирных

кислот в составе триацилглицеринов и в супрамолекулярных комплексах

методом ВЭЖХ» по специальности 02.00.02 - аналитическая химия

9 сентября 2020 года.

Результаты голосования: «за» - 18, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председатез

ООгАЗОо

Семенов Виктор Николаевич

Ученый се' Столповская Надежда Владимировна

«-Л